[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      от  ” 22 ”  августа   2012 г.                                                                       №  685
          Об участии в проведении «Месячника
          безопасности детей в Российской Федерации»

          В соответствии с «Планом основных мероприятий Пильнинского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год»,  утвержденным постановлением  администрации Пильнинского муниципального района от 30 декабря  2011 г. № 1065
администрация района постановляет:
1.  Принять участие в период с 20 августа по 20 сентября 2012 года в проведении «Месячника безопасности детей в Российской Федерации» на территории Пильнинского муниципального района.
 2. Начальнику управления образования, молодёжной политики и спорта
администрации района  А.А. Клинцевой :

         2.1. Провести в муниципальных образовательных учреждениях района родительские собрания по вопросу недопущения детского травматизма на дорогах.

         2.2.  Провести с учащимися школ района классные часы и инструктажи по правилам дорожного движения.

          2.3. Оборудовать в муниципальных образовательных учреждениях, а где имеются обновить, уголки по правилам дорожного движения.

2.4. Организовать с ОГИБДД МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию), отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района проведение конкурсов рисунков и сочинений, викторин по тематике безопасного поведения на дорогах.

  2.5. Организовать выписку муниципальными образовательными учреждениями
 газеты «Добрая дорога детства».

  2.6. Обобщённые материалы о проведённых мероприятиях представить в отдел
ГО и ЧС, правопорядка и  мобработы администрации района до  22 сентября 2012 года.

3. Рекомендовать директору ГОУ СПО «Пильнинский агропромышленный техникум» М.А. Беспалову (по согласованию):

3.1. Провести в образовательном учреждении родительские собрания по вопросу недопущения детского травматизма на дорогах.

3.2.  Провести с учащимися техникума классные часы и инструктажи по правилам дорожного движения.

3.3. Организовать совместно с ОГИБДД МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию), отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района конкурсы рисунков и сочинений, викторин по тематике безопасного поведения на дорогах.

3.4. Обобщённые материалы  о проведённых мероприятиях представить в отдел
ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации района до 22 сентября 2012 года.

4. Начальнику ОГИБДД МО МВД России «Пильнинский» В.Н. Дорничеву (по
 согласованию):

4.1.Усилить профилактические мероприятия по предупреждению детского
травматизма на дорогах в связи с предстоящим новым 2012-2013 учебным годом.

4.2. Усилить меры административного характера к нарушителям правил
дорожного движения.

        4.3. Оказать содействие управлению образования, молодёжной политики и спорта администрации района, ГОУ СПО «Пильнинский агропромышленный техникум» в проведении конкурсов рисунков и сочинений, викторин по тематике безопасного поведения на дорогах.

5.   Заведующему отделом ГО и ЧС, правопорядка и мобработы администрации Пильнинского муниципального  района П. А. Доненко:

 5.1. Оказать необходимую помощь управлению образования, молодёжной
политики и спорта администрации района, ГОУ СПО «Пильнинский агропромышленный техникум» в проведении мероприятий по «Месячнику безопасности детей в Российской Федерации».
         5.2. Отчётный материал о проведении в районе «Месячника безопасности детей в Российской Федерации» предоставить в ГУ МЧС России по Нижегородской области до 23 сентября 2012 года.

         6. Руководителям предприятий (по согласованию) провести дополнительные инструктажи с водителями по мерам безопасности на дорогах в связи с предстоящим началом учебного года 2012-2013 годов.

7. Главному редактору МУ «Редакция газеты «Сельская трибуна» Н.П. Горбуновой осуществлять публикации на страницах газеты материалов, посвященных безопасности дорожного движения, уделяя особое внимание проблемам профилактики детского травматизма.

8.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи В.И. Исаева.

Глава администрации  района                                              В.И. Козлов